
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

№ Я

Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 
деятельности, оказываемые муниципальным автономным 

общеобразовательным учреждением муниципального 
образования город Краснодар средней общеобразовательной 

школой № 84 имени Героя Российской Федерации 
Яцкова Игоря Владимировича

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно­
дар за плату» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением муниципального образования 
город Краснодар средней общеобразовательной школой № 84 имени Героя 
Российской Федерации Яцкова Игоря Владимировича, согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова­
ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью 
применения утверждённых цен муниципальным автономным общеобразо­
вательным учреждением муниципального образования город Краснодар сред­
ней общеобразовательной школой № 84 имени Героя Российской Федерации 
Яцкова Игоря Владимировича.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования город Краснодар от 18.09.2017 № 4194 «Об утверждении 
цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к



2
основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным 
общеобразовательным учреждением муниципального образования город Крас­
нодар средней общеобразовательной школой № 84 имени Героя Российской 
Федерации Яцкова Игоря Владимировича».

4. Департаменту информационной политики администрации муници­
пального образования город Краснодар (Тимофеева) опубликовать официально 
настоящее постановление в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
/■ * kj  N. \ \бои.

Заместитель главы муниципального
образования город Краснодар Л.Н.Егорова



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар

от 01 law  №

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, 
оказываемые муниципальным автономным 

общеобразовательным учреждением муниципального 
образования город Краснодар средней общеобразовательной 

школой № 84 имени Героя Российской Федерации 
Яцкова Игоря Владимировича

№
п/п

Н аименование услуги

К оличество
учебны х

часов
освоения
учебной

программы

Н аполня­
емость
группы

(человек)

Единица 
платной услуги

Ц ена
(руб.,

без
Н ДС)

1 2 3 4 5 6
О бразовательны е услуги

О бучение по дополнительны м  образовательны м  программам  
социально-педагогической направленности

1. О бучение по программе 
«П одготовка к обучению  
грамоте» ( 6 - 7  лет)

48 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

2. О бучение по программе 
«П одготовка к обучению  
м атематике» ( 6 - 7  лет)

48 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

3. О бучение по программе 
«П сихокоррекция агрес­
сивного поведения у 
м ладш их ш кольников» 
( 1 - 4  класс)

8 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

4. О бучение по программе 
«С екреты  русского язы ­
ка» ( 1 - 4  класс)

34 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

5. О бучение по программе 
«П рактикум по м атемати­
ке» (1 -  4 класс)

34 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

6. О бучение по программе 
«У мники и умницы» (1 -  
4 класс)

34 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96



2
1 2 3 4 5 6
7. О бучение по программе 

«Л естница духовно-ин­
теллектуального разви­
тия» ( 1 - 4  класс)

34 7 Один академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

8. Обучение по программе 
«К нига -  лучш ий друг» 
( 1 - 4  класс)

34 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

9. О бучение по программе 
«У влекательный англий­
ский» ( 2 - 4  класс)

64 7 Один академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

10. Обучение по программе 
«Занимательный нем ец­
кий» ( 2 - 4  класс)

64 7 Один академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

И . О бучение по программе 
«М атематический прак­
тикум » ( 5 - 7  класс)

64 7 Один академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

12. О бучение по программе 
«П рикладная математика» 
( 8 - 9  класс)

64 7 Один академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

13. О бучение по программе 
«П рикладная математика» 
( 1 0 - 1 1  класс)

64 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

14. О бучение по программе 
«Трудные случаи по ор­
фографии и пунктуации» 
( 5 - 7  класс)

64 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

15. О бучение по программе 
«Трудные случаи по ор­
фограф ии и пунктуации» 
( 8 - 9  класс)

64 7 Один академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

16. О бучение по программе 
«Трудные случаи по ор­
фографии и пунктуации» 
(10 - 1 1  класс)

64 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

17. О бучение по программе 
«В мире полиглотов» (5 -  
6 класс)

64 7 Один академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

18. О бучение по програм ­
ме «Англия рядом» (7 -  
8 класс)

64 7 Один академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

19. О бучение по программе 
«П рактикум по англий­
скому язы ку» (9 класс)

• 64 7 Один академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

20. О бучение по програм­
м е «Практикум по ан­
глийскому языку» ( 1 0 -  
11 класс)

64 7 Один академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

21. О бучение по программе 
«П рактикум по химии» 
( 8 - 9  класс)

64 7 Один академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96



3
1 2 3 4 5 6

22. О бучение по программе 
«П рактикум по биологии» 
( 8 - 9  класс)

64 7 О дин академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

23. О бучение по программе 
«П рактикум по биологии» 
( 1 0 - 1 1  класс)

64 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

24. О бучение по программе 
«П рактикум по физике» 
( 8 - 9  класс)

64 7 О дин академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

25. О бучение по программе 
«За страницам и учебника 
физики» ( 1 0 - 1 1  класс)

64 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

26. О бучение по программе 
«П рактическая геогра­
фия» ( 7 - 9  класс)

64 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

27. О бучение по программе 
«П рактическая геогра­
фия» (10 -  11 класс)

64 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

28. О бучение по программе 
«География туризма» (4 -  
5 класс)

128 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

29. О бучение по программе 
«География туризма» (6 -  
7 класс)

128 7 О дин академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

О бучение по дополнительны м  образовательны м  програм м ам  
худож ественно-эстетической направленности

30. О бучение по программе 
«Радуга» ( 1 - 8  класс)

64 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

31. О бучение по програм ­
ме «Х ореография» (1 -  
4 класс)

64 7 О дин академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

32. О бучение по програм­
ме «Весёлые нотки» (1 -  
4 класс)

64 7 Один академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

162,96

Директор департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар А.С.Некрасов


